REPUBLIKA E SHQIPERISE
PREFEKTI I QARKUT ELBASAN

Nr. /z‘ ﬁ/[ Prot. Elbasan, mé /i.z_.llﬂtﬁ
/

Lénda: Mbi aktin e késhillit bashkiak.

KESHILLIT Tk BASHKISE LIBRAZHD

Né zbatim té nenit 16 t& ligjit nr.107/2016 “Pér Prefektin e Qarkut” daté 27.10.2016, ndryshuar
me ligjin nr.36/2024 “Pér disa shtesa dhe ndryshime né ligjin nr.107/2016 “Pér Prefektin e
Qarkut™”, daté 18.04.2024, neni 1, pasi verifikuam aktin tuaj nr.7, daté 30.01.2026 "Pér Dhénie
Ndihme Financiare”, ju sqarojmé se;

Referuar shkronjes a) te nenit 8 t& ligjit nr.107/2016 “Pér Prefektin e Qarkut” &shté pércaktuar
se; ”Né ushtrim té& funksionit té tij, prefekti i garkut ka kéto pérgjegjési kryesore: a) verifikimin e
ligishmérisé sé vendimeve, urdhrave dhe urdhéresave me karakter normativ (& organeve té
vetégeverisjes vendore”. Ne piken 2 t& nenit 16 t& ligjit nr.107/2016 “Pér Prefektin e Qarkut”
eshte percaktuar se; “Prefekti i qarkut bén verifikimin e ligjshmérisé sé vendimeve, urdhrave dhe
urdhéresave me karakter normativ té organeve té vetégeverisjes vendore, pa penguar zbatimin
e tyre”.

Referuar nenit 1 te ligjit nr.36/2024 “Pér disa shtesa dhe ndryshime né ligjin nr.107/2016 “Pér
Prefektin e Qarkut” &shté pércaktuar se; “Akte me karakter normativ” jané vendimet, urdhrat
dhe urdhéresat e organeve té vetéqeverisjes vendore, pérmes sé cilave shprehet vullneti 1 kétyre
organeve né ushtrimin e funksionit t& tyre publik, q& u drejtohen subjekteve t& papércaktuara té
sé drejtés, me qéllim pércaktimin e normave t& pérgjithshme t€ sjelljes dhe qé i shtrijné efektet
né ményré t& vazhdueshme dhe jo t& njéhershme brenda territorit t& juridiksionit t& organit té
vetégeverisjes vendore.”

Referuar shkronjes a) te pikes 1 te ligjit nr. 44/2015 “Kodi i progedurave administrative i
Republikés s¢ Shqipéris¢”, miratuar né daté 30.04.2015 gshté percaktuar se; “1. “Akti
administrativ”: a) “Akti administrativ individual” &shté¢ ¢do shprehje e vullnetit nga organi
publik, né ushtrimin e funksionit t€ tij publik, kundrejt njé apo mé shumé subjektesh t&
pércaktuara individualisht & s& drejtés, i cili krijon, ndryshon ose shuan njé marrédhénie juridike
konkrete;”.



Pérsa mé siper duke verifikuar aktet tuaja konstatohet se nuk jané t€ karakterit normativ por jané
akte me karakter individual, né kéto kushte nuk jan€ objekt verifikimi ligjshmérie ¢ Prefektit t&
Qarkut Elbasan. Theksojmé se pér kété katﬁegori aktesh Késhilli Bashkiak Librazhd duhet té
pércaktojé kriteret se si do té aplikohet fondi‘ pérkates pér dhénien e ndihmés financiare pér té
evidentuar edhe target grupin i cili do t€ jeté pérfitues i kétij fondi. Ju sugjerojmé se né (&
ardhmen aktet me karakter individual nuk d:uhet té depozitohen né Institucionin e Prefektit te
Qarkut Elbasan. |




‘,J REPUBLIKA E SHQIPERISE
\' BASHKIA LIBRAZHD

KESHILLI BASHKIAK

VENDIM Daté.03.02.2026
Nr.7 dt.30.01.2026
“PER DHENIE NDIHME FINANCIARE ”

Né mbéshtetje té Ligjit 139/2015 daté 17.12.2015 “Pér Vetqeverisjen Vendore “ neni
54 pika dh ,t& Ligjit 68/2017 “Pér Financat e Vetqeverisjes Vendore “t¢ Ligjit Nr.9936 daté
26.06.2008 “Pér Menaxhimin e Sistemit Buxhetor né Republikén e Shqipéris€” , si dhe ne
udhezimin nr, 9 date 20.03.2018 “ Per procedurat standarte te zbatimit te buxhetit”, Késhilli
Bashkiak i mbledhur sot mé daté 30.01.2026 dhe me propozim t&é Kryetarit t& Bashkisé
Librazhd

VENDOSI :

1. Té miratojé dhénien e ndihmés financiare per familjen Brasha e cila ka ne perberje 4 anetare
(minorene) me kryefamiljare Artjola Brasha sipas kérkesés nr.175 daté 12.01.2026 si familje né
véshtirési financiare ( pér mbulimin e shpenzimeve te varrimit te t€ ndjerin babait te saj i cila ka
ndérruar jeté ) né vlerén 130,000 leké .

2. Vlera prej 130,000 leke per familjen Brasha do ti kaloje subjektit Lila I cili ka kryer te gjitha
procedurat mortotr sipas fatures bashkengjitur .

3. Té miratojé dhénien e ndihmés financiare z.Skender Gega fshati Xhyre Njesia Adm.Hotolisht né
masén 100,000 leké sipas kérkesés me nr .8 prot daté 05.01.2026 deme nga zjarri ne subjekt
tregtare (ushqimore).

4. Fondi prej 230,000 leké do té pérballohet nga fondi i miratuar né buxhetin e Bashkis€ Librazhd
pér vitin 2026 “Ndihmé Financiare “ né strukturén buxhetore si mé poshté:

Grupi titulli kapitulli artikulli vlera
00 1110 01 606 230,000 lek& Ndihmé financiare

5. Pér zbatimin e kétij vendimi ngarkohet Drejtoria e Buxhetit,Menaxhimit Financiar dhe Shérbimit

Social, Sektori Financés .
6. Ky vendim hyn né fuqi 10 dité pas shpalljes.
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